Республика Татарстан

Глава

Какре-Елгинского сельского

поселения Азнакаевского

муниципального района

Татарстан  Республикасы

Азнакай муниципаль районы

Кәкре Елга авыл җирлеге

башлыгы

ул. Советская, д. 22, село Какре-

Елга,

Азнакаевский район, 423320

Совет урамы, 22 нче йорт, Кәкре

Елга  авылы, Азнакай районы,

423320

Тел.  (факс) 8(85592) 37-0-47; e-mail: Kelg.Azn@tatar.ru;

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от « 21» ноября 2025 г.         № 5

О назначении схода граждан в населенном

пункте с. Какре-Елга Какре-Елгинского

сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики

Татарстан по вопросу внесения изменений в

решения схода граждан от 31.10.2025 № 1

«О результатах схода граждан в населенном

пункте с. Какре-Елга Какре-Елгинского

сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики

Татарстан», от 31.10.2025 № 2 «О введении

самообложения граждан в 2026 году в

населенном пункте с. Какре-Елга Какре-

Елгинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан»

         В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от

28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

Уставом Какре-Елгинского сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан постановляет :

      1.Назначить на 10 часов 00 минут  2 декабря  2025 года в СДК с. Какре-

Елга, расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный  район,

н.п. Какре-Елга, ул. Советская, д.23А   схода  граждан по вопросу внесения

изменений в решения схода граждан от 31.10.2025 № 1 «О результатах схода

граждан в населенном пункте с. Какре-Елга Какре-Елгинского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», от

31.10.2025 № 2 «О введении самообложения граждан в 2026 году в

населенном пункте с. Какре-Елга Какре-Елгинского сельского поселения

mailto:Kelg.Azn@tatar.ru

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»для граждан

,щзарегистрировнных в н.п. Какре-Елга, обладающих избирательным правом.

 2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы внести изменения в решения схода граждан от 31.10.2025

№ 1 «О результатах схода граждан в населенном пункте с. Какре-Елга Какре-

Елгинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан», от 31.10.2025 № 2 «О введении самообложения

граждан в 2026 году в населенном пункте с. Какре-Елга Какре-Елгинского

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан», изложив текст:

     «Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме  750

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории   населенного пункта Какре-Елга   Какре-

Елгинского сельского  поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной

форме обучения,  участников специальной военной операции и членов их

семей, граждан, проходящие военную службу в вооруженных силах

Российской Федерации, инвалидов 1 группы и уменьшить разовый платеж,

установив его в размере 375 рублей для инвалидов 2 группы, направлением

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению

следующих работ»;

в следующей редакции:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме  500

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории   населенного пункта Какре-Елга   Какре-

Елгинского сельского  поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной

форме обучения,  участников специальной военной операции и членов их

семей, граждан, проходящие военную службу в вооруженных силах

Российской Федерации, инвалидов 1 группы и уменьшить разовый платеж,

установив его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы, направлением

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению

следующих работ»

             «ЗА»                                          «ПРОТИВ»

3. Рекомендовать Исполнительному комитету Какре-Елгинского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

       - не позднее 21 ноября 2025 года обеспечить гражданам право на

ознакомление с материалами, выносимыми на решение схода граждан в

Исполнительном комитете Какре-Елгинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по адресу: с.

Какре-Елга, ул. Советская, д.22;

       - составить списки жителей населенного пункта Какре Елга, обладающих

избирательным правом;

       - подготовить информационные материалы к сходу граждан;

       - оповестить население населенного пункта Какре-Елга о сходе граждан.

   4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах Какре - Елга Какре-Елгинского сельского

поселения, опубликовать на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района (http//aznakayevo.tatarstan.ru), на официальном сайте

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), в

течение 10 дней со дня принятия.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Какре-

Елгинского сельского

поселения

Азнакаевского

муниципального

района

И.М.Мухаметзянов